[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 960 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter emergencial, a pintura da faixa de pedestre localizada em frente à Capela de São Geraldo, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A falta de visibilidade da faixa faz com que os motoristas não deem preferência aos pedestres, podendo causar graves acidentes.

Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Setembro de 2015
)